Jaguaribe, 29 de dezembro de 2016 Edição Nº: 2425

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.A Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do PRIMEIRO Aditivo

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade CONVITE Nº

13.06.01/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, SITUADA NA RUA VASCO DIÓGENES, BAIRRO

CENTRO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE, junto à Secretaria da Cidade e

Infraestrutura.CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA.CONTRATADO(A): CONSTRUTORA PEREIRA E SOARES

LTDA.VALOR GLOBAL: R$ 147.466,61 (cento e quarenta e sete mil quatrocentos e

sessenta e seis reais e sessenta e um centavos).PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de

Dezembro de 2017, sendo um exercício financeiro. ASSINA PELA CONTRATADA:

Joviano Alves Pereira Neto. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Diógenes Silva.

Jaguaribe/Ce, 29 de Dezembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão

de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo ao Contrato

decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº  06.03.01/2014,

cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

(UPA) - PORTE 1, NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

SAÚDE. CONTRATADO(A): CEP CONSTRUTORA EDMILSON PINHEIRO

LTDA-ME. VALOR GLOBAL: R$ 1.380.460,29 (um milhão trezentos e oitenta mil

quatrocentos e sessenta reais e vinte e nove centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31

de Dezembro de 2017. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Edmilson

Carvalho Pinheiro. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.

Jaguaribe-Ce., 29 de Dezembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº

27.12.01/2016, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO

DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 12/01/2017,

às 11:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário

de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 28 de Dezembro de 2016. Leilane

Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do QUARTO Aditivo

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº  13.05.02/2014, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA

REVITALIZAÇÃO DA MARGEM DIREITA DO RIO JAGUARIBE, NO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE-CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): STAFF - CONSTRUÇÕES E

EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA – ME. VALOR GLOBAL: R$

5.827.431,90 (cinco milhões oitocentos e vinte e sete mil quatrocentos e trinta e um reais

e noventa centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2017. ASSINA

PELO(A) CONTRATADO(A): George Dantas da Costa. ASSINA PELA

CONTRATANTE: José Diógenes Silva. Jaguaribe-Ce., 29 de Dezembro de 2016.

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Educação

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato

decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº

28.03.01/2014, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) ESPAÇOS

EDUCATIVOS URBANO E RURAL II DE 06 SALAS PADRÃO FNDE, SENDO 01

(UM) NA COMUNIDADE DE JENIPAPEIRO E 01 (UM) NA COMUNIDADE DE

SITIO IPUEIRAS NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE, CONFORME PROJETOS

EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO(A): LG CONSTRUÇÕES.

VALOR GLOBAL: R$ 2.023.051,48 (dois milhões, vinte e três mil, cinquenta e um

reais e quarenta e oito centavos). ESPAÇO EDUCATIVO COMUNIDADE DO SITIO

IPUEIRAS: R$ 1.011.525,74 (um milhão onze mil e quinhentos e vinte e cinco reais e

setenta e quatro centavos). ESPAÇO EDUCATIVO COMUNIDADE DO SITIO

JENIPAPEIRO: R$ 1.011.525,74 (um milhão onze mil e quinhentos e vinte e cinco reais

e setenta e quatro centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2017.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Antônia Ligiana da Silva Gomes. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 29 de

Dezembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12.29.001/2016. O Serviço

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação a seguir: OBJETO: CONTRAÇÃO DO SERVIÇO DE

ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE WEBSITE INSTITUCIONAL DO SERVIÇO

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE/CE.CONTRATADA: ALDIANE CHAVES DE QUEIROZ

06411833486.VALOR GLOBAL: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos

reais).FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas Alterações

Posteriores. e a Lei Municipal 1.129/13.Jaguaribe – CE, 29 de dezembro de

2017.Francisco Ronaldo Nunes. Diretor Especial do SAAE.

***  ***  ***